
UCHWAŁA NR VII/35/2024 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 25 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLIV/323/2021 Rady Gminy Wińsko w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę 

Wińsko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609), w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 338), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/323/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku 
prowadzonym przez Gminę Wińsko (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 24 listopada 2021 poz. 5522, z dnia 
02 maja 2022 poz. 2452  i z dnia 29 listopada 2022  poz. 5799), wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Wińsko.”; 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:  ,, 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 
dziecka w żłobku w wysokości 9,60 zł dziennie.’’. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 066166A6-853A-46F4-93E1-B81E0534ABE8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem uchwały jest wprowadzenie zmian wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku oraz ustalenie 
kosztów jakie ponoszą rodzice w związku z przygotowaniem posiłków dla dzieci objętych opieką w żłobku. 
Zmiana wysokości w/w opłat wynika ze wzrostu kosztów produktów spożywczych niezbędnych do 
przygotowania posiłków – przywrócenie 5 % stawki VAT na produkty żywnościowe. Opłata za wyżywienie 
dziecka w żłobku stanowi dochód gminy, którą zgodnie z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, ustala rada gminy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 066166A6-853A-46F4-93E1-B81E0534ABE8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/35/2024 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


